
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении форм документов, предоставляемых юридическими 

лицами и индивидуальными предпринимателями для участия в отборе 
по предоставлению субсидий из краевого бюджета для возмещения части 

затрат на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских 
кредитных организациях в целях реализации особо значимых 

инвестиционных проектов Камчатского края 
 
 
В соответствии с частями 9 и 28 Порядка предоставления субсидий 

из краевого бюджета юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям для возмещения части затрат на уплату процентов по 
кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях в целях 
реализации особо значимых инвестиционных проектов Камчатского края, и 
проведения отбора получателей субсидий, утвержденного постановлением 
Правительства Камчатского края от 16.07.2010 № 320-П,   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить форму заявки для участия в отборе согласно приложению 1 

к настоящему приказу. 
2. Утвердить форму расчета размера субсидии согласно приложению 2 

к настоящему приказу. 
3. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных  

(в отношении руководителей участников отборов и их главных бухгалтеров) 
согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Утвердить форму согласия на публикацию (размещение) на едином 
портале и на официальном сайте информации об участнике отбора, о 
подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, 
связанной с отбором, согласно приложению 4 к настоящему приказу. 



2
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте исполнительных 

органов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

6. Признать утратившим силу приказ Министерства экономического 
развития Камчатского края от 13.02.2023 № 52-П «Об утверждении формы 
заявления на получение субсидии и формы расчета субсидии из краевого 
бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям 
для возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, привлеченным 
в российских кредитных организациях в целях реализации особо значимых 
инвестиционных проектов Камчатского края». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Адуллина 
Андрея Зильфатовича, заместителя Министра экономического развития 
Камчатского края. 

 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.С. Гончаров 

  



3
Приложение 1 к приказу 
Министерства экономического 
развития Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
ФОРМА 

 
Заявка 

для участия в отборе 
 

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из краевого 
бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям для 
возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, привлеченным в 
российских кредитных организациях в целях реализации особо значимых 
инвестиционных проектов Камчатского края, и проведения отбора получателей 
субсидий, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 
16.07.2010 № 320-П (далее – Порядок), _________________________________ 

                                                                                     (официальное наименование участника отбора) 
в лице ______________________________________________________________ 

             (должность, ФИО руководителя, ФИО индивидуального предпринимателя (отчество – при наличии) 
изъявляет желание участвовать в отборе на получение субсидии для 
возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, привлеченным в 
российских кредитных организациях в целях реализации особо значимых 
инвестиционных проектов Камчатского края. 
 
Данные о заявителе: 
1. Юридический адрес _________________________________________________ 
2. Фактический адрес _________________________________________________ 
3. Телефон _____________ адрес электронной почты _______________________ 
4. ИНН/КПП _________________________________________________________ 
5. Контактное лицо, телефон ___________________________________________ 
 

К заявлению прилагаю документы, в соответствии с Порядком: 
1) __________________________________________________________________; 
2) __________________________________________________________________; 
3) __________________________________________________________________. 
 
Настоящей заявкой: 

– подтверждаю достоверность сведений, обозначенных в заявке и 
прилагаемых к заявке документах; 

– подтверждаю, что с условиями Порядка ознакомлен(а) и согласен(а). 
 
Участник отбора ____________            ________________________         _______________ 
                                       (подпись)                         (ФИО (отчество – при наличии)                        (дата) 
М.П. (при наличии) 

  



4
Приложение 2 к приказу 
Министерства экономического 
развития Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

ФОРМА 
  

РАСЧЕТ 
размера субсидии, предоставляемой в _________ году за счет средств краевого 
бюджета для возмещения части затрат на уплату процентов по кредиту в 
валюте Российской Федерации, привлеченному 
____________________________________________________________________ 

(полное наименование инвестора) 
для реализации_______________________________________________________ 

(полное наименование особо значимого инвестиционного проекта Камчатского края) 
 
 
Реквизиты для перечисления субсидии: 
ИНН/КПП ___________________________ 
р/счет _______________________________ 
Наименование банка ___________________________ 
БИК _____________ кор. Счет ___________________ 
Цель кредита ________________________________________________________ 
По кредитному договору № _____ от __________  
в ________________________________________________ 
(наименование российской кредитной организации) 
 
за период с__________  по____________  
 
 
Дата предоставления кредита  

Срок погашения кредита по кредитному 
договору 

 

Сумма полученного кредита  

Процентная ставка по кредиту  

Дата уплаты инвестором процентов по 
кредиту 

 

 



5

Период 
платежа 

Остаток ссудной 
задолженности, 

исходя из 
которой 

начисляется 
субсидия 

7 процентов 
годовых, 

начисленных на 
остаток 

основного долга 
по кредитному 

договору 

Количество 
календарных 

дней 
пользования 
кредитом в 
расчетном 
периоде 

Размер субсидии 
(графа 2 х графа 3 х 
графа 4 / 100 х 365 
(366) календарных 

дней) 

1 2 3 4 5 

     

 
Расчет подтверждается: 
Инвестор 

 

Руководитель российской кредитной 
организации 
 

__________________________________  
(Ф.И.О.)      

__________________________________ 
(подпись)  

__________________________________  
(Ф.И.О.)    

__________________________________ 
(подпись)  

Главный бухгалтер Главный бухгалтер 

__________________________________  
(Ф.И.О.)      

__________________________________ 
(подпись)  

__________________________________  
(Ф.И.О.)      

__________________________________ 
(подпись)  

  



6
Приложение 3 к приказу 
Министерства экономического 
развития Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

ФОРМА 
 

Согласие 
на обработку персональных данных 

Я, ____________________________________________________________, 
(ФИО (отчество – при наличии) субъекта персональных данных) 

зарегистрированный(ая) по адресу: ______________________________________ 
____________________________________________________________________, 
документ, удостоверяющий личность: ___________________________________ 
____________________________________________________________________, 

(вид документа, серия № документа, когда и кем выдан, дата рождения, место рождения, гражданство) 
даю согласие на обработку моих персональных данных Министерству 
экономического развития Камчатского края Камчатского края, (Россия, 
Камчатский край,683040, г. Петропавловск-Камчатский, пл. Ленина, д.1 (далее 
– оператор), в связи с предоставлением документов для участия в отборе и 
получения субсидии для возмещения части затрат на уплату процентов по 
кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях в целях 
реализации особо значимых инвестиционных проектов Камчатского края (далее 
– субсидия). 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: 
- фамилия, имя, отчество (отчество – при наличии); 
- дата рождения; 
- место рождения; 
- гражданство; 
- адрес регистрации, фактического проживания; 
- данные паспорта; 
- номер телефона; 
- электронный адрес; 
- ИНН, ОГРНИП. 
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие, общее описание используемых оператором способов 
обработки: 

1) получение персональных данных у субъекта персональных данных, а 
также у третьих лиц в случае дополнительного согласия субъекта; 

2) хранение персональных данных (в электронном виде и на бумажном 
носителе); 

3) уточнение (обновление, изменение) персональных данных; 
4) использование персональных данных в связи с предоставлением 

документов для участия в отборе и получения субсидии, за исключением 



7
данных о дате и месте рождения, адресе регистрации и фактического 
проживания, паспортных данных; 

5) передача персональных данных субъекта в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации. 

Настоящие согласие дается на срок проведения отбора, а также 
рассмотрения и принятия решения о предоставлении субсидии, и на весь срок 
хранения документов у оператора. 

Порядок отзыва настоящего согласия: по личному заявлению субъекта 
персональных данных. 
 
   

(подпись)  (ФИО (отчество – при наличии) 
 
«____» _____________ 20___ г. 

  



8
Приложение 4 к приказу 
Министерства экономического 
развития Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

ФОРМА 
Согласие 

на публикацию (размещение) на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации и на официальном сайте исполнительных органов 

Камчатского края на странице Министерства экономического развития 
Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

разделе «Текущая деятельность» информации об участнике отбора, о 
подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, 

связанной с соответствующим отбором 
 
 
Настоящим даю согласие на публикацию (размещение) на едином 

портале бюджетной системы Российской Федерации и на официальном сайте 
исполнительных органов Камчатского края на странице Министерства 
экономического развития Камчатского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.kamgov.ru/minecon) в 
разделе «Текущая деятельность» информации об 
__________________________________________________________________ 

(официальное наименование участника отбора) 
 

как участнике отбора на предоставление субсидии  для возмещения части 
затрат на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских 
кредитных организациях в целях реализации особо значимых инвестиционных 
проектов Камчатского края, о подаваемой заявке и иной информации, 
связанной с отбором. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания.  
 

 
Участник отбора _______________        __________________________         ____________ 
                                         (подпись)              (ФИО (отчество – при наличии)               (дата) 
М.П. (при наличии) 

 


